
SEGUNDA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  4     
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174419
PORTARIA: 363/10

Objetivo: Disposição do Núcleo
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s): Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5156823/Joaquim Batista Freitas de Araujó (Perito Criminal) / 
1.5 diárias (Completa) / de 14/05/2010 a 15/05/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174391

PORTARIA: 043/10
Objetivo: Operação carnaval
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57216880/João de Jesus Rodrigo Magno Baia (Motorista) / 5.5 
diárias (Completa) / de 12/02/2010 a 17/02/2010
5220564/Luzia Regina Pinto de Abreu (Perito Criminal) / 5.5 
diárias (Completa) / de 12/02/2010 a 17/02/2010
3154297/Manoel dos Santos Correia (Perito Criminal) / 5.5 
diárias (Completa) / de 12/02/2010 a 17/02/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174442

PORTARIA: 310/10
Objetivo: Disposição do Núcleo
Fundamento Legal: Lei n5.810/94
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5156823/Joaquim Batista Freitas de Araújo (Perito Criminal) / 
1.5 diárias (Completa) / de 03/05/2010 a 04/05/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174456

PORTARIA: 309/10
Objetivo: Disposição do Núcleo
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5156823/Joaquim Batista Freitas de Araújo (Perito Criminal) / 
1.5 diárias (Deslocamento) / de 01/05/2010 a 02/05/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174432

PORTARIA: 115/10
Objetivo: Visita Técnica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5332877/Raimundo Humberto Sena de Oliveira (Perito 
Criminal) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/03/2010 a 
04/03/2010
5331609/Wemerson de Sá Ávila (Investigador de Policia Civil) / 
0.5 diárias (Completa) / de 04/03/2010 a 04/03/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

PORTARIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174621

PORTARIA Nº  196 DE   04 DE NOVEMBRO DE 2010.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº 6.569, de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês de 
novembro, aos servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO

57200694 CLEA LIMA FRANCISCO 2010 01 A 
30/12/2010

57206678 ROMULO DIOGENES DANIN DE 
SOUZA

2010 04/12 A 
02/01/2010

57220724 DIEGO ANTONIO COUTO DE 
SIQUEIRA

2010 01 A 
30/12/2010

54195999 FLAVIO LEVI ARAÚJO MOURA 2010 17/12/2010 A 
15/01/2011

55588086 LUCIANA COSTA DE SOUZA 2010 01 A 
30/12/2010

57218684 CARLA ANDREA CORREA 
FONSECA

2010 01 A 
30/11/2010

57221485 ELAINE MALCHER CAVALCANTE 2010 01 A 
30/12/2010

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER VIEIRA DA SILVA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174539

PORTARIA Nº097/2010-IAP, DE 04/11/2010- LICENÇA  SAÚDE
NOME:  JORGE JOÃO DE SOUZA NERY
MATRICULA:  3157342/1
CARGO: Técnico C
Licença: 41 (quarenta e um ) dias
Período :  01/10/10 a 10/11/10

PORTARIA N096/2010-IAP, DE 04/11/2010
LICENÇA PRÊMIO

NOME:  ELANIR MARIA DE SOUZA MACHADO
MATRICULA:  32956/1
CARGO: Gerente de Grupo Técnico
Licença: 30 (trinta) dias
Período de Gozo: 16/11/2010 a 15/12/2010
Período Aquisitivo:  1988 a 1991
ERRATA DA PORTARIA Nº083/2010- IAP DE 13/10/2010
Servidor: ROBINSON CESAR BAHIA MERCES
Matricula: 3254909/1
Onde se lê: PORTARIA Nº 083/2010, de 13/10/2010
Leia-se;  PORTARIA Nº 095/2010- IAP, de 04/11/2010

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174507

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 28/10/2010
Valor: 6.000,00
Vigência: 01/11/2010 a 31/10/2011
Justificativa: A lavratura do presente Termo encontra respaldo 
legal no caput do art. 57 da Lei 8666/93. 
Contrato: 20/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13122012545340000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: TIM CELULAR
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: São Brás, 2803
CEP. 66090-100 - Belém/PA
Ordenador: Jaime de Oliveira Bibas

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174756

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1200 de 22/10/2010, 
publicada no DOE 31779 de 25/10/2010.

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174751

PORTARIA Nº 1190, DE 21 DE OUTUBRO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 

delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
e considerando o disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo.

Matrícula n° Nome Exercício
Período
De Gozo

5310083/2 Altino Chaves Lima de 
Araújo

2010/2010 27/12/10 a 
25/01/2011

568090/1 Ariene Souto Pinho 2009/2010 13/12/10 a 
11/01/2011

57174780/1 Carlos Alberto de Souza 
Cardoso Júnior

2009/2010 06/12/10 a 
04/01/2011

28940/1 Ceres Maria Ribeiro das 
Mercês

2009/2010 26/10/10 a 
24/11/2010

57175992/1 Edvaldo Fernandes de 
Souza

2009/2010 27/12/10 a 
25/01/2011

515/1 Eliana de Souza Amarante 2009/2009 27/12/10 a 
25/01/2011

54189576/4 Fernando Carlos Pereira 
Carneiro

2009/2010 01/12/10 a 
30/12/2010

5361532/2 Guilherme Augusto B. 
Cardoso Júnior

2009/2010 01/12/10 a 
30/12/2010

57191427/1 José Gustavo de Souza 
Conde

2009/2010 10/12/10 a 
08/01/2011

25933/1 Júlia Maia da Silva 2009/2010 13/12/10 a 
11/01/2011

57173324/1 Leandro Morais de Almeida 2009/2010 13/12/10 a 
11/01/2011

3196488/1 Luiz Augusto Pereira 
Imbiriba

2008/2009 01/12/10 a 
30/12/2010

181218/1 Mª do Perpétuo Socorro 
Gomes Cardoso

2009/2010 02/12/10 a 
31/12/2010

55590040/1 Manoel de Jesus Filocreão 
Sanches

2009/2010 27/12/10 a 
25/01/2011

3252990/1 Maria José Silva Araújo 2009/2010 13/12/10 a 
11/01/2011

57203412/2 Neomísio Lobo Nobre Júnior 2010/2010 27/12/10 a 
25/01/2011

57192830/1 Nivaldo da Silva Ferreira 2009/2010 27/12/10 a 
25/01/2011

57175273/1 Paulo Sérgio da Silva 
Araújo

2009/2010 27/12/10 a 
25/01/2011

54196084/2 Pedro Henrique Casseb 
Prado

2009/2010 01/12/10 a 
30/12/2010

25968/1 Raimundo Rosário Flexa 2009/2010 08/11/10 a 
07/12/2010

27286/1 Regina Maria Cardoso 
Pereira

2009/2010 13/12/10 a 
11/01/2011

57191421/1 Ricardo Claudino da Silva 2009/2010 28/12/10 a 
26/01/2011

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174689
ERRATA
Termo Aditivo, publicado no DOE n° 31.786 de 05/11/2010.
Onde se lê: “VIGÊNCIA: 07/05/2010 A 07/11/2010”;
Leia-se: “VIGÊNCIA: 07/11/2010 A 29/12/2010”

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174728

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA  Nº 358 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2010

CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados, no mês de NOVEMBRO / 2010:


